



Tydzień z Maryją

Nr 34/2025 (341)

29. Niedziela Zwykła
19.10.2025



22 października - wspomnienie
św. Jana Pawła II, papieża

Z liturgii Mszy Św. - Ewangelia (Łk 18, 1-8)

Jeśli się modlisz, umieć czekać

Najczęściej modlimy się wtedy, kiedy modlitwa przynosi nam radość, spokój, albo kiedy chcemy cokolwiek wyprosić dla siebie. Szybko zniechęcamy się, jeżeli jesteśmy nie wysłuchani. Tymczasem ten, który się modli, musi poczekać. Jak często to, o co prosimy, w przyszłości dojrzeje. Poza tym modlitwa to nie tylko wypowiedzenie słów, ale przede wszystkim trwanie przy Bogu, nawet wtedy kiedy wydaje się to beznadziejne. Jezus wyraźnie mówi, że weźmie w obronę tych, którzy dniem i nocą są przy Nim. Właśnie wtedy, kiedy mówi o cierpliwej, wytrwałej modlitwie, stawia pytanie, czy jednak Syn Człowieczy znajdzie wiarę na ziemi, gdy przyjdzie. Pragnie spotkać się z tymi, którzy się modlą, zwłaszcza jeżeli są powołani w szczególny sposób – do modlitwy.

Nie zapominajmy jednak słów Jezusa: „O cokolwiek prosić będziecie...” A więc mamy się modlić nawet o to najmniejsze. W ten sposób okazujemy Bogu swoją ufność. Biegniemy do Niego jak dzieci do ojca. Taką cierpliwą, wytrwałą modlitwą jest różaniec. Kiedy powtarzamy „Zdrowaś Maryjo”, to tak jakbyśmy nieustannie trzymali się ręki Matki Boskiej, a kiedy wymawiamy imię Jezus – jakbyśmy wciąż pukali do drzwi Jego domu.

Zaczekaj

*Kiedy się modlisz – musisz poczekać
wszystko ma czas swój
wiedzą prorocy
trzeba wciąż prosząc przestać się spodziewać
niewysłuchane w przyszłości dojrzeje
to niespełnione dopiero się staje
Pan wie już wszystko nawet pośród nocy
dokąd się mrówki nadgorliwe spieszą
miłość uwierzy przyjaźń zrozumie
nie módl się skoro czekać nie umiesz.*



ks. J. Twardowski, *Wszędy pełno Ciebie*

Czas przeczytać Biblię - Księga Kapłańska

Księga dotyczy czasu wędrówki do Ziemi Obiecanej, czasu w której Mojżesz i Jego Bóg zajmują się spisaniem zasad Przymierza. Bóg mówi, jak mówi się do przyjaciela, a Mojżesz zapisuje. W ten sposób powstaje cała Księga Kapłańska, która po hebrajsku jest po prostu Księgą Wezwania. Tak bowiem zaczyna się trzecia księga Biblii, od Mojżesza, który zostaje wezwany i przybywa przed Namiot Spotkania, ten w którym obaj przyjaciele spotykają się, aby zawrzeć pakt. Księga Kapłańska składa się z dwóch części: w pierwszej opisane zostały rytuały kultu, natomiast druga nazwana jest Prawem świętości, ze względu na często powracające napomnienia ludu, by był święty, jak Bóg jest święty.

Dla dzisiejszego katolika to Księga dosyć ciężka, gdyż oszałamiają nas prawa i przepisy liturgiczne. Są tu kontrowersyjne reguły dotyczące pokarmu, krwi, nieczystości i czystości. Księga proponuje nam, zakochanym w wolności, Prawo, zasadę życia i przykazania religii, a współczesny człowiek nie jest skłonny słuchać, gdzie kończy się jego wolność. Faktycznie, Księga Kapłańska na pierwszy rzut oka ustanawia bolesne granice dla naszej potencjalnej wolności. Gdy jednak uważniej wczytamy się, odkrywamy, że właśnie tu porządkowane jest przykazanie miłości bliźniego. Na długo więc przed Jezusem w tej Księdze napisano, że świętość i miłość bliźniego to jedno!

F. Tartaglia, *Czas przeczytać Biblię*, Wyd. św. Stanisława BM, 2019

Niedziela misyjna

Szerokie spektrum działania misjonarzy

Zadania misjonarzy są niezwykle różnorodne i zależą od potrzeb konkretnej misji, kultury i specyfiki miejsca, w którym pracują. Można jednak wyróżnić kilka kluczowych obszarów ich działalności:

- **Głoszenie Ewangelii:** To fundament misji. Misjonarze poprzez słowo i przykład życia dzielą się wiarą chrześcijańską, starając się przybliżyć ludziom postać Jezusa Chrystusa i Jego naukę.

- **Posługa sakramentalna:** Misjonarze, będąc często księżmi, sprawują sakramenty święte, umacniając wiarę i wspólnotę wiernych. Chrztę, Eucharystię, spowiedź i inne sakramenty są istotnym elementem ich duszpasterskiej pracy.

- **Edukacja:** Prowadzenie szkół, przedszkoli, organizowanie kursów i szkoleń to ważny aspekt misyjnej działalności. Edukacja jest kluczem do rozwoju i poprawy jakości życia, dlatego misjonarze inwestują w edukację na różnych poziomach.

- **Opieka medyczna:** W wielu miejscach misjonarze prowadzą punkty medyczne, szpitale, kliniki, zapewniając podstawową opiekę zdrowotną, leczenie i profilaktykę chorób. Często są to jedyne placówki medyczne dostępne dla lokalnej ludności.

- **Pomoc charytatywna i społeczna:** Misjonarze angażują się w różnorodne działania charytatywne, pomagając ubogim, chorym, sierotom, osobom starszym i potrzebującym. Organizują pomoc materialną, żywnościową, budują domy, wspierają rozwój lokalnych społeczności.

<https://www.sp-7.pl/jak-wyglada-praca-na-misjach-kosciola-nauka/>

19 października – wspomnienie bł. ks. Jerzego Popiełuszki

Zło dobrem zwyciężał

Po wprowadzeniu stanu wojennego 13 grudnia 1981 r. był systematycznie nękanym i inwigilowanym przez SB i MO. Pomimo tego organizował pomoc materialną dla osób internowanych i ich rodzin, wspierał różnego rodzaju inicjatywy społeczne, m.in. pomagał w akcji sprowadzania z Zachodu leków. W podziemiach kościoła św. Stanisława Kostki w Warszawie gromadzona była m.in. żywność i leki. Uczestniczył także w procesach aresztowanych za przeciwstawianie się prawu stanu wojennego. Wspierał więźniów politycznych. Nagrywał kilka z rozpraw, wnosząc na salę sądową magnetofon schowany pod sutanną. Materiał, który wtedy powstał, był emitowany m.in. w radiu Wolna Europa.

Ks. Popiełuszko główny wysiłek włożył w przygotowanie i prowadzenie w kościele św. Stanisława Kostki mszy w intencji ojczyzny i tych, którzy za nią cierpią. Przybywały na nie delegacje Solidarności z całego kraju, uczestniczyli w nich intelektualiści, aktorzy oraz młodzież. Przez przyjaciół ks. Popiełuszko określany był „małym papieżem”.

W kazaniach nawoływał, by „zło dobrem zwyciężać” (wezwanie św. Pawła z Listu do Rzymian: „Nie daj się zwyciężyć złu, ale zło dobrem zwyciężaj”). Ks. Jerzy Popiełuszko nie dał się zastraszyć komunistom, oddał życie za prawdę i odważne głoszenie słowa Bożego.

<https://dzieje.pl/postacie/jerzy-popieluszko-1947-1984>

O wyrzeczeniu się siebie i cierpliwość

W dziele „O naśladowaniu Chrystusa” podkreśla się porzucenie siebie dla osiągnięcia prawdziwego pokoju i wolności ducha, zaufaniu Bogu ponad własnymi uczuciami, i dążeniu do pokory i miłości do Niego, a nie do ludzkiego poważania. Synu, nie wierz swoim uczuciom. Dziś czujesz to, co innego poczujesz jutro. Za życia podlegasz zmianie. Rozważ to duszo i zamknij drzwi ciała, abyś mogła usłyszeć, co w głębi mówi do ciebie Bóg. Tak przemawia twój Ukochany: „Ja jestem twoje zbawienie pokój i życie. Zachowaj mnie w sobie odnajdziesz pokój. Odsuń wszystko co przemija, dąż do tego co wieczne, a zdołasz osiągnąć prawdziwe szczęście”.

Obyś tylko był godny cierpieć dla imienia Jezusa. Jakaż czekałaby cię chwała, jaka to radość dla wszystkich świętych, jaki przykład dla bliskich. To sprawiedliwe, abyś i ty chętnie pocierpiał choć trochę dla Chrystusa, gdy inni jeszcze więcej cierpią dla świata.

Ten kto kocha, musi dla Ukochanego przyjmować chętnie wszystko, co twarde i gorzkie, i nawet w trudnościach nie odstępować od Niego.

Jeśli mówisz, że nie potrafisz cierpieć bardzo, jakże zniesiesz ogień czyśćcowy.

Jeśli nie chcesz cierpieć, wyrzekasz się tym samym koronacji.

Tomasz a' Kempis, *O naśladowaniu Chrystusa*

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek – 20.10.2025 – Uroczystość św. Jana Kantego, prezbitera, głównego patrona Archidiecezji Krakowskiej i miasta Krakowa

18:00 + Za śp. Zenona Bańkę

Wtorek – 21.10.2025

18:00 + Za śp. Alicję i Józefa Zakrzewskich

Środa – 22.10.2025 – św. Jana Pawła II, papieża

18:00 + Za śp. Emilię Sochę w rocznicę śmierci

20:00 Dzięczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej i św. Józefa dla Ewy i Rafała w 26. rocznicę ślubu

O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Józefa Macha w 80. rocznicę urodzin

+ Za śp. Roberta i Mieczysława Stopińskich

+ Za śp. Anielę Mach

+ Za śp. Matyldę Bubkę

+ Za śp. Artura Sarnatę

+ Za śp. Wojciecha Jaskę

+ Za śp. Janinę Wywiół

+ Za śp. Helenę Gurbiel

+ Za śp. Marianę Marszowską

+ Za śp. Tadeusza Zasadę

+ Za śp. Elżbietę Kwaśniewską

+ Za śp. Lucjana Bubakę

Czwartek – 23.10.2025 – św. Jana Kapistrana, prezbitera; św. Józefa Bilczewskiego, biskupa

18:00 + Za śp. Barbarę Pabin oraz dusze w czyśćcu cierpiące

Piątek – 24.10.2025 – św. Antoniego Marii Clareta, biskupa

7:00 + Za śp. Marianę i Bolesława Płatek

18:00 + Za śp. Joannę, Edmunda Bubkę

Sobota – 25.10.2025 – Święto św. Łukasza, Ewangelisty

7:00 + Za śp. ks. Kazimierza Tulikę

18:00 + Za śp. Helenę i Mariana Molenda

Niedziela – 26.10.2025 – Uroczystość Rocznicę poświęcenia kościoła własnego; bł. Celiney Borzęckiej, zakonnicy

7:00 W intencji wszystkich parafian

9:00 + Za śp. Władysława Pateckiego w 30. rocznicę śmierci

10:30 + Za śp. Tadeusza Nogię

12:00 + Za śp. Zdzisława Jurkowskiego w 16. rocznicę śmierci i zmarłych z rodziny

18:00 + Za śp. Mariana Jurkowskiego

Z cyklu „Kraków mniej znany”

Ławka Karola Wojtyły i Księżę Niezłomny

Ławka, na której chętnie i często modlił się Karol Wojtyła, znajduje się w centrum Krakowa, w jednym z kościołów. Przed tą samą świątynią stoi pomnik upamiętniający „Księżę Niezłomny”.

Pokolenie JP2 wciąż pamięta dramatyczny życiorys Papieża Polaka: wczesną śmierć matki, opisaną przejmująco w wierszu „Nad Twoją białą mogiłą”, wybuch II wojny światowej, pracę w kamieniołomie u boku prostych ludzi, którzy - poznawszy Go - pozwalali Mu więcej czasu poświęcać na czytanie niż na pracę fizyczną. Po śmierci ojca podjął studia w podziemnym seminarium duchownym. Podczas niemieckich łapanek (szczególnie po wybuchu Powstania Warszawskiego), Niemcy nigdy nie zakołatali do Jego drzwi (*Digitus Dei?*). Wojtyła znalazł w tym czasie bezpieczne schronienie w pałacu biskupim, które zapewnił mu właśnie „Księżę Niezłomny”.

Wybór Karola Wojtyły na papieża w 1978 roku spotkał się w Krakowie ze spontaniczną, masową reakcją. Tego wieczoru rozkołysano Dzwon Zygmunta na Wawelu, a ludzie spontanicznie gromadzili się w kościołach. Działo się to w czasach, gdy nie istniał internet, a telefony stacjonarne były rzadkością.

Warto skorygować błąd historyczny: wbrew fabule filmu „Karol. Człowiek, który został Papieżem”, po potrąceniu przez niemiecką ciężarówkę w Krakowie, Wojtyła nie został uratowany przez „dobrego niemieckiego żołnierza”, lecz przez Józefę Florek, po tym jak całą noc przeleżał ranny w rowie.

Jan Paweł II często odwoływał się do skomplikowanego sąsiedztwa i wspólnej, trudnej historii narodów polskiego i niemieckiego:

„Niech Bóg sprawi, aby między naszymi narodami nigdy więcej nie powtórzyło się to, co było źródłem cierpienia”- Wrocław, 1997 (spotkanie z kanclerzem Helmutem Kohlem).

Na swojego bliskiego współpracownika w Rzymie Papież powołał niemieckiego biskupa z Ratzbony, Josepha Ratzingera, którego uczynił prefektem Kongregacji Nauki i Wiary. Łączyła ich przyjaźń. W sprawach wiary i nie tylko często rozmawiali ze sobą po niemiecku.

Ratzinger tak pisał o swoim udziale w polityce wschodniej Papieża:

„Nowa linia Jana Pawła II zrodziła się z jego własnego życiowego doświadczenia, z kontaktu z tymi mocami i siłami [systemem komunistycznym]. Naturalnie nie mogliśmy się spodziewać tak szybkiego załamania reżimu na Wschodzie. Stało się natomiast jasne, że zamiast próbować pojednawczych kompromisów, należy po prostu stawiać mu czoło. Takie przekonanie wyrażał Jan Paweł II, a ja podzielałem jego zdanie”.

Przeciwnie temperamenty, lecz podobne intelekty pozwalały uzupełniać się dwóm przyjaciom, którzy pamiętali czasy wojny. Z tą różnicą, że Karol Wojtyła należał do narodu skazanego przez Niemców na zagładę.

„Pamięć o cierpieniach musi prowadzić do odpowiedzialności, a nie do nienawiści”- Wrocław, 1997.

Konkurs „Kraków mniej znany” - pytanie nr 3:

1. W którym kościele znajduje się wyżej opisana ławka Karola Wojtyły?
2. Proszę podać nazwisko „Księżę Niezłomny”.

Odpowiedź proszę przesłać na adres konkurs@parafiamichalowice.pl

Regulamin konkursu jest na stronie internetowej parafii.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

NA XXIX NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ – 19.10.2025

Październik to **miesiąc różańca**. Razem z Matką Bożą pragniemy rozważać tajemnice zbawienia. **Zapraszamy codziennie po Mszy św. o godz. 18:00.**

Wypominki roczne, półroczne, jednorazowe i na Msze św. Listopadową za zmarłych można składać po każdej Mszy św. w kancelarii lub zakrystii.

We wtorek, 22 października - **Dzień Patrona Szkoły Podstawowej** - zapraszamy na Mszę św. o godz. 9:30.

W niedzielę 26 października po Mszy św. o godzinie 12:00 Schola parafialna zaprasza na wspólne śpiewanie piosenek pielgrzymkowych. Kto śpiewa dwa razy się modli, niech więc udział w koncercie będzie wyrazem naszego zaangażowania w program duszpasterski na 2025 rok - Pielgrzymi Nadziei.

Wydarzenie to jest też podziękowaniem dla Wszystkich, którzy rok rocznie na początku sierpnia angażują się w ugoszczenie pielgrzymów zmierzających na Jasną Górę.

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl